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１. 2023年8月期 第１四半期 決算概況
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【2023年8月期第１四半期連結業績】

(単位：百万円)

項目
2022年8月期

1Q
2023年8月期

1Q

前年同期比 進捗率

増減 増減率 通期計画値 達成率

売上高 6,371 11,278 +4,907 +77.0% 53,361 21.1%

売上総利益 △191 1,851 +2,042 黒転 - -

販売費及び一般管理費 938 1,317 +379 +40.4% - -

営業利益 △1,130 534 +1,664 黒転

7,430 7.2%

（売上高営業利益率） 4.7% -

経常利益 △196 535 +731 黒転

7,403 7.2%

（売上高経常利益率） 4.7% -

親会社株主に帰属する当
期純利益

△215 327 +542 黒転

4,442 7.4%

（売上高当期利益率） 2.9% -

【連結営業利益 増益要因】

2022年8月期
1Q
営業利益

カラオケ
事業粗利増

温浴/不動産
管理事業粗
利増

販管費の増加 2023年8月期
1Q
営業利益

（単位：百万円）

17/8期

1Q

18/8期

1Q

19/8期

1Q

20/8期

1Q

21/8期

1Q

22/8期

1Q

23/8期

1Q

△409 △168 66 △175 △738 △951 784

【カラオケ事業の営業利益推移】

(百万円)

■サッカーワールドカップやコロナの影響が懸念されたものの
2023年8月期第１四半期はほぼ計画通りに推移。

■2023年8月期第１四半期の連結営業利益は2020年8月期第１四
半期以来の黒字化。

■2019年8月期以来の黒字へ。出店を加速させながら第１四半期の
上場来最高益を達成。



2. 2023年8月期 第１四半期 既存店売上高推移・店舗状況・海外店舗
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【既存店売上高の推移】

(19年対比推移)

20/8期 21/8期 22/8期

行動制限強化

100％

80％

第2波

第3波

第1波

第4波
第5波

第6波

第7波

23/8期

店舗数
ルーム数推移

22/8月期 23/8月期1Q 増減

店舗数 ルーム数 店舗数 ルーム数 店舗増加数
ルーム
増加数

まねきねこ

駅前/繁華街 298 7,797 311 8,174 +13 +377

郊外/
ロードサイド

273 6,320 277 6,501 +4 +181

計 571 14,117 588 14,675 +17 +558

ワンカラ 6 210 6 212 0 +2

合計 577 14,327 594 14,887 +17 +560

【店舗・ルーム数状況】

海外店舗数推移
22/8月期 23/8月期１Q
店舗数 店舗数 増減

海外全体 11 15 +4

韓国 4 4 0

シンガポール - - -

マレーシア 6 8 +2

タイ 0 2 +2

インドネシア 1 1 0

【海外店舗数推移】

■2023年8月期第１四半期の既存店売上高は2019年対比
104.3%で着地。

■駅前繫華街を中心に順調に出店を継続し、効率的な店舗運営を目指す。

■海外店舗拡大に向けて東南アジア地域の出店を再開。

※新規出店19店舗、閉店2店舗
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本資料は、2023年8月期第１四半期の決算数値をもとに、企業情報の提供を目的
としたものであり、当社が発行する有価証券の投資を勧誘することを目的とした
ものではございません。
また、本資料は2022年11月30日現在のデータに基づいて作成されております。
本資料に記載された意見や予測等は、資料作成時点における当社の判断であり、
その情報の正確性、完全性を保証し又は約束するものではなく、また今後、予告
無しに変更される可能性がございます。

本決算に記載されている当社および当社グループ以外の企業や業界等にかかわる
情報は、公開情報などから引用したものであり、情報の正確性などについて保証
するものではございません。
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